

収支計算書（正味財産増減計算書ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産（特定資産）運用益	3,000	3,000	0
基本財産受取利息	750	750	0
特定資産受取利息	2,250	2,250	0
事業収益	230,530,643	222,812,844	7,717,799
未来技術活用推進受託事業収益	15,984,000	16,663,000	△ 679,000
デジタルデバイド対策受託事業収益	9,295,710	0	9,295,710
市町ネットワーク運営事業収益	12,003,510	11,855,340	148,170
コンピュータールーム運営事業収益	3,431,194	3,494,682	△ 63,488
移動通信用鉄塔施設整備事業収益	163,046	170,776	△ 7,730
民放テレビ放送難視聴解消事業収益	0	0	0
不動産管理事業収益	181,871,263	184,760,000	△ 2,888,737
利用施設運営事業収益	7,781,920	5,869,046	1,912,874
受取補助金等	386,185,163	382,822,864	3,362,299
地方公共団体補助金	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0
受取補助金等振替額	386,185,163	382,822,864	3,362,299
雑収益	1,433,339	888,628	544,711
受取利息	10,044	10,297	△ 253
雑収	1,423,295	878,331	544,964
経常収益合計	618,152,145	606,527,336	11,624,809
(2) 経常費用			
事業費	620,374,095	591,815,452	28,558,643
役員報酬	4,765,386	4,162,858	602,528
給料	12,811,718	11,621,676	1,190,042
賞与	2,422,957	2,282,517	140,440
退職給付費用	80,000	120,000	△ 40,000
福利厚生費	3,497,583	3,334,897	162,686
旅費交通費	1,312,944	713,358	599,586
通信運搬費	3,573,492	1,692,464	1,881,028
消耗品費	1,944,138	1,585,279	358,859
修繕費	4,972,440	6,041,216	△ 1,068,776
光熱水料	29,845,973	21,135,559	8,710,414
賃借料	1,523,666	976,952	546,714
保険料	1,964,347	1,907,226	57,121
諸謝金	913,069	0	913,069
租税公課	29,544,362	24,895,400	4,648,962
委託費	410,719,743	418,080,299	△ 7,360,556
広告宣伝費	0	0	0
印刷製本費	0	148,500	△ 148,500
土地使料	5,314,447	5,193,815	120,632
交際費	0	0	0
消耗什器備品	911,707	3,498,176	△ 2,586,469
負債担金	11,691,000	10,944,000	747,000
補助成金	3,250,000	0	3,250,000
助成金	4,000,000	0	4,000,000
雑費	4,040,135	3,650,477	389,658
寄附金	0	0	0
その他支出	0	0	0
減価償却費	80,999,684	69,515,299	11,484,385
支払利息	275,304	315,484	△ 40,180

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	7,857,195	6,570,730	1,286,465
役員報酬	2,373,364	2,041,142	332,222
賞与	2,191,772	1,503,321	688,451
退職給付費用	436,207	295,448	140,759
福利厚生費	0	0	0
会議費	717,841	588,252	129,589
旅費交通費	2,210	3,250	△ 1,040
通信運搬費	341,110	337,111	3,999
消耗品費	231,763	194,218	37,545
修繕費	297,163	317,868	△ 20,705
印刷製本費	16,500	0	16,500
土地使料	0	0	0
光熱水料	55,318	118,562	△ 63,244
賃借料	76,377	128,610	△ 52,233
保険料	187,053	147,823	39,230
諸謝金	21,701	21,214	487
租税公課	0	0	0
委託費	22,916	109,815	△ 86,899
雑費	391,941	394,389	△ 2,448
交際費	115,405	71,270	44,135
消耗什器備品費	0	0	0
その他の支出	58,300	89,100	△ 30,800
支払利息	0	0	0
減価償却費	0	0	0
経常費用合計	320,254	209,337	110,917
評価損益等調整前当期経常増減額	628,231,290	598,386,182	29,845,108
基本財産評価損益等	△ 10,079,145	8,141,154	△ 18,220,299
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 10,079,145	8,141,154	△ 18,220,299
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1,178,373	△ 1,178,373
経常外費用計	0	1,178,373	△ 1,178,373
当期経常外増減額	0	△ 1,178,373	1,178,373
他会計振替前一般正味財産増減額	△ 10,079,145	6,962,781	△ 17,041,926
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,079,145	6,962,781	△ 17,041,926
法人税、住民税及び事業税	1,096,100	5,874,100	△ 4,778,000
当期一般正味財産増減額	△ 11,175,245	1,088,681	△ 12,263,926
一般正味財産期首残高	1,012,830,889	1,011,742,208	1,088,681
一般正味財産期末残高	1,001,655,644	1,012,830,889	△ 11,175,245
II 指定正味財産増減の部			
受取地方公共団体補助金	366,726,000	534,600,000	△ 167,874,000
基本財産受取利息	750	750	0
特定資産受取利息	2,250	2,250	0
支払寄附金	0	0	0
一般正味財産への振替額	386,188,163	382,825,864	3,362,299
当期指定正味財産増減額	△ 19,459,163	151,777,136	△ 171,236,299
指定正味財産期首残高	852,489,263	700,712,127	151,777,136
指定正味財産期末残高	833,030,100	852,489,263	△ 19,459,163
III 正味財産期末残高	1,834,685,744	1,865,320,152	△ 30,634,408

収支計算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）〔事業別〕

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	高度情報化の推進及びデジタル技術の普及・利用促進事業	ニューメディアプラザ山口（NPY）ビル管理運営事業	情報通信の格差是正事業	法人運営	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産（特定資産）運用益	2,250	0	0	750	3,000
基本財産受取利息	0	0	0	750	750
特定資産受取利息	2,250	0	0	0	2,250
事業収益	40,714,414	189,653,183	163,046	0	230,530,643
未来技術活用推進受託事業収益	15,984,000	0	0	0	15,984,000
デジタルデバйд対策受託事業収益	9,295,710	0	0	0	9,295,710
市町ネットワーク運営事業収益	12,003,510	0	0	0	12,003,510
コンピュータールーム運営事業収益	3,431,194	0	0	0	3,431,194
移動通信用鉄塔施設整備事業収益	0	0	163,046	0	163,046
民放テレビ放送難視聴解消事業収益	0	0	0	0	0
不動産管理事業収益	0	181,871,263	0	0	181,871,263
利用施設運営事業収益	0	7,781,920	0	0	7,781,920
受取補助金等	386,185,163	0	0	0	386,185,163
地方公共団体補助金	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0
受取補助金等振替額	386,185,163	0	0	0	386,185,163
雑収益	16	1,425,146	0	8,177	1,433,339
受取利息	16	10,006	0	22	10,044
雑収益	0	1,415,140	0	8,155	1,423,295
経常収益合計	426,901,843	191,078,329	163,046	8,927	618,152,145
(2) 経常費用					
事業費	447,182,074	171,176,605	2,015,416	0	620,374,095
役員報酬	2,438,790	2,326,596	0	0	4,765,386
給料手当	3,871,701	8,940,017	0	0	12,811,718
賞与	785,294	1,637,663	0	0	2,422,957
退職給付費用	0	80,000	0	0	80,000
福利厚生費	1,242,003	2,255,580	0	0	3,497,583
旅費交通費	900,024	412,920	0	0	1,312,944
通信運搬費	3,121,755	424,069	27,668	0	3,573,492
消耗品費	1,182,836	732,548	28,754	0	1,944,138
修繕費	0	4,972,440	0	0	4,972,440
光熱水料	10,862,144	18,969,407	14,422	0	29,845,973
賃借料	1,091,917	399,853	31,896	0	1,523,666
保険料	92,227	1,872,120	0	0	1,964,347
諸謝金	913,069	0	0	0	913,069
租税公課	1,900,944	27,484,918	158,500	0	29,544,362
委託費	371,686,312	39,033,431	0	0	410,719,743
広告宣伝費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0
土地使用料	6,818	5,307,629	0	0	5,314,447
交際費	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	746,377	165,330	0	0	911,707
負債担入金	11,691,000	0	0	0	11,691,000
補助成金	3,250,000	0	0	0	3,250,000
助成金	4,000,000	0	0	0	4,000,000
雑寄附金	3,778,005	262,130	0	0	4,040,135
その他支出	0	0	0	0	0
減価償却費	23,620,858	55,624,650	1,754,176	0	80,999,684
支払利息	0	275,304	0	0	275,304

(単位：円)

科 目	高度情報化の推進及びデジタル技術の普及・利用促進事業	ニューメディアプラザ山口（NPY）ビル管理運営事業	情報通信の格差是正事業	法人運営	合 計
管理費	0	0	0	7,857,195	7,857,195
役員報酬	0	0	0	2,373,364	2,373,364
賞与	0	0	0	2,191,772	2,191,772
退職給付費用	0	0	0	436,207	436,207
福利厚生費	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	717,841	717,841
旅費交通費	0	0	0	2,210	2,210
通信運搬費	0	0	0	341,110	341,110
消耗品費	0	0	0	231,763	231,763
修繕費	0	0	0	297,163	297,163
印刷製本費	0	0	0	16,500	16,500
土地使料	0	0	0	0	0
光熱水料	0	0	0	55,318	55,318
賃借料	0	0	0	76,377	76,377
保険料	0	0	0	187,053	187,053
諸謝金	0	0	0	21,701	21,701
租税公課	0	0	0	0	0
委託費	0	0	0	22,916	22,916
雑費	0	0	0	391,941	391,941
交際費	0	0	0	115,405	115,405
消耗什器備品費	0	0	0	0	0
その他支出	0	0	0	58,300	58,300
支払利息	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0
経常費用合計	447,182,074	171,176,605	2,015,416	320,254	628,231,290
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,280,231	19,901,724	△ 1,852,370	△ 7,848,268	△ 10,079,145
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 20,280,231	19,901,724	△ 1,852,370	△ 7,848,268	△ 10,079,145
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
固定資産除却損	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前一般正味財産増減額	△ 20,280,231	19,901,724	△ 1,852,370	△ 7,848,268	△ 10,079,145
他会計振替額	0	△ 15,000,000	0	15,000,000	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 20,280,231	4,901,724	△ 1,852,370	7,151,732	△ 10,079,145
法人税、住民税及び事業税	0	1,096,100	0	0	1,096,100
当期一般正味財産増減額	△ 20,280,231	3,805,624	△ 1,852,370	7,151,732	△ 11,175,245
一般正味財産期首残高	△ 71,549,069	998,082,979	69,546,351	16,750,628	1,012,830,889
一般正味財産期末残高	△ 91,829,300	1,001,888,603	67,693,981	23,902,360	1,001,655,644
II 指定正味財産増減の部					
受取地方公共団体補助金	366,726,000	0	0	0	366,726,000
基本財産受取利息	0	0	0	750	750
特定資産受取利息	2,250	0	0	0	2,250
支払寄附金	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	386,187,413	0	0	750	386,188,163
当期指定正味財産増減額	△ 19,459,163	0	0	0	△ 19,459,163
指定正味財産期首残高	287,406,730	527,582,533	0	37,500,000	852,489,263
指定正味財産期末残高	267,947,567	527,582,533	0	37,500,000	833,030,100
III 正味財産期末残高	176,118,267	1,529,471,136	67,693,981	61,402,360	1,834,685,744

収支計算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）〔会計別〕

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産（特定資産）運用益	2,250	0	750	3,000
基本財産受取利息	0	0	750	750
特定資産受取利息	2,250	0	0	2,250
事業収益	3,594,240	226,936,403	0	230,530,643
未来技術活用推進受託事業収益	0	15,984,000	0	15,984,000
デジタルデバйд対策受託事業収益	0	9,295,710	0	9,295,710
市町ネットワーク運営事業収益	0	12,003,510	0	12,003,510
コンピュータールーム運営事業収益	3,431,194	0	0	3,431,194
移動通信用鉄塔施設整備事業収益	163,046	0	0	163,046
民放テレビ放送難視聴解消事業収益	0	0	0	0
不動産管理事業収益	0	181,871,263	0	181,871,263
利用施設運営事業収益	0	7,781,920	0	7,781,920
受取補助金等	0	386,185,163	0	386,185,163
地方公共団体補助金	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0
受取補助金等振替額	0	386,185,163	0	386,185,163
雑収益	5	1,425,157	8,177	1,433,339
受取利息	5	10,017	22	10,044
雑収	0	1,415,140	8,155	1,423,295
経常収益合計	3,596,495	614,546,723	8,927	618,152,145
(2) 経常費用				
事業費	24,334,233	596,039,862	0	620,374,095
役員報酬	308,205	4,457,181	0	4,765,386
給料手当	1,194,324	11,617,394	0	12,811,718
賞与	244,820	2,178,137	0	2,422,957
退職給付費用	0	80,000	0	80,000
福利厚生費	424,933	3,072,650	0	3,497,583
旅費交通費	412,060	900,884	0	1,312,944
通信運搬費	91,306	3,482,186	0	3,573,492
消耗品費	749,675	1,194,463	0	1,944,138
修繕費	0	4,972,440	0	4,972,440
光熱水料	10,047,480	19,798,493	0	29,845,973
賃借料	225,734	1,297,932	0	1,523,666
保険料	78,909	1,885,438	0	1,964,347
諸謝金	33,069	880,000	0	913,069
租税公課	158,844	29,385,518	0	29,544,362
委託費	5,206,308	405,513,435	0	410,719,743
広告宣伝費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
土地使料	6,818	5,307,629	0	5,314,447
交際費	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	911,707	0	911,707
負債助成金	175,000	11,516,000	0	11,691,000
補助成金	0	3,250,000	0	3,250,000
雑費	0	4,000,000	0	4,000,000
寄附金	173,995	3,866,140	0	4,040,135
その他支出	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
支払利息	4,802,753	76,196,931	0	80,999,684
	0	275,304	0	275,304

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
管理費	0	0	7,857,195	7,857,195
役員報酬	0	0	2,373,364	2,373,364
賞与	0	0	2,191,772	2,191,772
退職給付費用	0	0	436,207	436,207
福利厚生費	0	0	0	0
会議費	0	0	717,841	717,841
旅費交通費	0	0	2,210	2,210
通信運搬費	0	0	341,110	341,110
消耗品費	0	0	231,763	231,763
修繕費	0	0	297,163	297,163
印刷製本費	0	0	16,500	16,500
土地使料	0	0	0	0
光熱水料	0	0	55,318	55,318
賃借料	0	0	76,377	76,377
保険料	0	0	187,053	187,053
諸謝金	0	0	21,701	21,701
租税公課	0	0	0	0
委託費	0	0	22,916	22,916
雑費	0	0	391,941	391,941
交際費	0	0	115,405	115,405
消耗什器備品費	0	0	0	0
その他の支出	0	0	58,300	58,300
支払利息	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
減価償却費	0	0	320,254	320,254
経常費用合計	24,334,233	596,039,862	7,857,195	628,231,290
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,737,738	18,506,861	△ 7,848,268	△ 10,079,145
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 20,737,738	18,506,861	△ 7,848,268	△ 10,079,145
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前一般正味財産増減額	△ 20,737,738	18,506,861	△ 7,848,268	△ 10,079,145
他会計振替額	0	△ 15,000,000	15,000,000	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 20,737,738	3,506,861	7,151,732	△ 10,079,145
法人税、住民税及び事業税	0	1,096,100	0	1,096,100
当期一般正味財産増減額	△ 20,737,738	2,410,761	7,151,732	△ 11,175,245
一般正味財産期首残高	△ 1,875,021	997,955,282	16,750,628	1,012,830,889
一般正味財産期末残高	△ 22,612,759	1,000,366,043	23,902,360	1,001,655,644
II 指定正味財産増減の部				
受取地方公共団体補助金	0	366,726,000	0	366,726,000
基本財産受取利息	0	0	750	750
特定資産受取利息	2,250	0	0	2,250
支払寄附金	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	2,250	386,185,163	750	386,188,163
当期指定正味財産増減額	0	△ 19,459,163	0	△ 19,459,163
指定正味財産期首残高	135,629,594	679,359,669	37,500,000	852,489,263
指定正味財産期末残高	135,629,594	659,900,506	37,500,000	833,030,100
III 正味財産期末残高	113,016,835	1,660,266,549	61,402,360	1,834,685,744

実施事業等会計対象事業：高度情報化の推進、オープンデータの普及・推進、情報通信の格差是正